
   ENGLISHSTAR mezinárodní soutěž v anglickém jazyce pro žáky základních škol a 
osmiletých gymnázií 

 

Vyhodnocení mezinárodní soutěže ENGLISHSTAR pro školní rok 

2023/2024 

 

Vážení koordinátoři, soutěžící a rodiče, 

 

s radostí oznamujeme výsledky dalšího ročníku soutěže ENGLISHSTAR. Tento rok se soutěže 

zúčastnilo 300 škol a 6687 soutěžících. Soutěž probíhala také na Slovensku (749 škol a 25 685 

soutěžících) a v Srbsku.  

Pravidla soutěže zůstala stejná jako v předchozím ročníku. Zde je jejich stručné shrnutí: žáci 

soutěžili v 9 kategoriích, přičemž každá kategorie odpovídala jednomu ročníku (STAR 1 žáci 

prvního ročníku až STAR 9 žáci devátého ročníku). Žáci osmiletých gymnázií soutěžili v 

kategoriích odpovídajících jejich ročníku. 

V každé kategorii bylo letos uděleno až 5 cen. Základním kritériem pro určení výherců byl 

počet získaných bodů. V případě shodného bodového skóre byli výherci losováni. 

 

Přehled cen:  

1. místo v každé kategorii – smartphone Redmi Note 13 128 GB 

2. místo v každé kategorii – bezdrátová sluchátka JBL 

3. místo v každé kategorii – Xiaomi Smart Band 8 Acti fitness náramek 

4. místo v každé kategorii – sada produktů FUSAKLE 

5. místo v každé kategorii – voucher do Knihkupectví Luxor v hodnotě 300 Kč 

 

V souladu se zákonem o ochraně osobních údajů nebudeme zveřejňovat celá jména 

výherců. Kromě vítězů, kterým srdečně gratulujeme, obdrží každý soutěžící diplom a pero 

s logem soutěže. Soutěžící s úspěšností 80 % a více získají diplom s vyobrazenou zlatou 

medailí.  Každý účastník soutěže se 100% úspěšností v kategorii STAR 1-4 získává školní 

batoh s logem soutěže. Ti, kteří dosáhli 100% úspěšnost v kategorii STAR 5-9 získávají 

pouzdro na tužky s logem soutěže.  

Všichni účastníci v kategorii STAR 1 obdrží „za odvahu“ bez ohledu na výsledek – sadu 

(2 tužky, pravítko, guma). Navíc, všichni soutěžící a koordinátoři obdrží slevu na nákup zboží 

značky FUSAKLE.  

Diplomy, věcné ceny a dárky budou předány koordinátorům jednotlivých škol 

nejpozději do konce školního roku.  

 

 



   ENGLISHSTAR mezinárodní soutěž v anglickém jazyce pro žáky základních škol a 
osmiletých gymnázií 

 

Výherci v jednotlivých kategoriích: 

STAR 1 

1.ročník 

1. Anežka K. 4.ZŠ Kralovická 12, Plzeň 

2. Martin D. ZŠ Letokruh, Terezy Novákové 62a, Brno 

3. Matěj V. ZŠ a MŠ Pionýrů 141, Stráž pod Ralskem 

4. Andrej B. ZŠ a MŠ Resslova 308/10, Praha 

5. Tereza K. ZŠ Novolíšeňská 10, Brno 

 
STAR 2 

2.ročník 

1. Ema K. ZŠ Bakalovo nábřeží, Brno 

2. Amálie G. ZŠ Želiv 

3. Lukáš S. ZŠ Sídliště 968, Vlašim 

4. Maya S. ZŠ Nám. 28. října 1019, Žatec 

5. Klára K. Gymnázium ZŠ a MŠ, Čs.exilu 23, Ostrava Poruba 

 
STAR 3 

3.ročník 

1. Albert T. ZŠ Staňkova 128, Pardubice 

2. Natálie L. ZŠ T.G.Masaryka, Nám. Svobody, Mor. Budějovice 

3. Artur K. ZŠ Sadová 579, Velká Bíteš 

4. Adam V. ZŠ Nad Rybníkem 401, Jedovnice 

5. Irena K. ZŠ Raisovo náměstí 2, Trhová Kamenice 

 
STAR 4 

4.ročník 

1. Patrik Sch. ZŠ a MŠ 17. listopadu, Kopřivnice 

2. Jakub Š. ZŠ a MŠ Květnového vítězství 57/17, Praha 

3. Gia L. N. ZŠ Ke Kateřinkám 1400, Praha 

4. Matyáš D. 21.ZŠ Slovanská alej 2072/13, Plzeň 

5. Jaroslav S. ZŠ Školní 269, Velvary 

 
STAR 5 

5.ročník 

1. Petr M. ZŠ Oslavany 

2. Filip Z. ZŠ Karla IV. 1024/19, Ústí nad Labem-město 

3. Martin H. ZŠ a MŠ Jubilejní 3, Nový Jičín 

4. Mikuláš T. PORG Rostislavova 7, Ostrava – Vítkovice 

5. Matyáš M. ZŠ a MŠ Sokolovská 1758/1, Karviná 
 



   ENGLISHSTAR mezinárodní soutěž v anglickém jazyce pro žáky základních škol a 
osmiletých gymnázií 

 

STAR 6 

6.ročník 

1. Laura G. ZŠ Vnorovy 

2. Peter L. ZŠ a ZUŠ Bezdrevská 3, České Budějovice 

3. Vendule M. ZŠ Jungmannova 813, Kuřim 

4. Patricie H. ZŠ Masarykova 282, Poběžovice 

5. Adéla J. ZŠ Rokytnice 436, Vsetín 

 
 
STAR 7 

7.ročník 

1. Vojtěch D. ZŠ Mnichovo Hradiště 

2. Daniel K. ZŠ Hamry 576/12, Brno 

3. Zoe R. ZŠ Bosonožská 381/9, Brno 

4. Sean K. ZŠ Školní 697, Chodov 

5. Alena Š ZŠ T.G. Masaryka, Fulnek 

 

STAR  8 

8.ročník 

1. Nela P.  ZŠ Semice 

2. Matěj Jan M. ZŠ Hraničářů 617E, Mikulov 

3. Tereza Š. ZŠ a MŠ Kněžice 322 

4. Leontýna Alexandra S. ZŠ Králíky 

5. Martina N. ZŠ a MŠ Norská 2633, Kladno 

 
 
STAR  9 

9.ročník 

1. Mihail Sh. ZŠ Klausova, Praha  

2. Viktorie V. ZŠ a MŠ Kyselka, Šemnice 

3. Martin M. ZŠ a MŠ T.G. Masaryka, Brodek u Konice 

4. Jakub H. ZŠ T.G.Masaryka, J. Žižky 1355, Otrokovice 

5. Hana F. ZŠ Jaroslava Pešaty, Duchcov 

 

 

 

 

 



   ENGLISHSTAR mezinárodní soutěž v anglickém jazyce pro žáky základních škol a 
osmiletých gymnázií 

 

 

Soutěž koordinátorů 

 

Kromě studentů máme tu čest ocenit i koordinátory. Letos jsme ocenili nejaktivnější 

koordinátory, kteří získají vouchery do Knihkupectví Luxor. 

V soutěži o nejaktívnějšího koordinátora (co se týká počtu soutěžících) zvítězili:  

 

Koordinátor 

1. Jitka A., ZŠ Semice Poukaz LUXOR – 1000,- Kč 

2. Simona P., ZŠ Staňkova, Pardubice Poukaz LUXOR – 500,- Kč 

3. Andrea P., 21.ZŠ Slovanská alej, Plzeň Poukaz LUXOR – 300,- Kč 

 

 

Soutěž o tiskárnu 

 

V letošním ročníku soutěže ENGLISHSTAR jsme také nabízeli možnost vyhrát barevnou 

laserovou tiskárnu Canon i-SENSYS LBP63. Štěstí se při losování usmálo na: 

 

 

 

Závěrem bychom rádi poděkovali všem soutěžícím, koordinátorům, autorům, recenzentům, 

sponzorům a podporovatelům, kteří nám pomáhají s realizací této populární soutěže. Moc se 

těšíme na další ročník.  

   

Váš organizační tým ENGLISHSTAR. 

 

 

 

1. Základní škola T. G. Masaryka, Tyršova 409, Bystřice nad Pernštejnem 



   ENGLISHSTAR mezinárodní soutěž v anglickém jazyce pro žáky základních škol a 
osmiletých gymnázií 

 

Soutěž ENGLISHSTAR školský rok 2023/2024 v číslech. 

 

Pořadí prvých 15. škol s nejvyšší průměrnou % úspěšností v řešení úloh  
od 10 do 15 soutěžících.  
 

Pořadí Název školy 
Počet 

soutěžících 

Průměrná  

% úspešnost 

1. ZŠ a MŠ Jubilejní 3 p.o, Nový Jičín 10 98,20 

2. ZŠ Jaroslava Pešaty, Duchcov 10 97,00 

3. ZŠ Hostivař, Kozinova 1000, Praha 10 96,10 

4. ZŠ Šumavská 21, Šumperk 12 95,84 

5. ZŠ Komenského 555, Nová Paka 11 95,36 

6. ZŠ a MŠ Brněnská 777, Mutěnice 11 95,09 

7. – 8. ZŠ Karla Čapka 119, Habartov 10 94,80 

7. – 8.  ZŠ Bohumínska 72/1082, Slezská Ostrava 10 94,80 

9. ZŠ U Sokolovny 275, Čechlovice na Hané 13 94,54 

10. ZŠ Hálkova 591, Humpolec 10 94,40 

11. ZŠ a MŠ Višňové 228 13 94,00 

12.  ZŠ Očovská 1, Hodonín 15 93,93 

13.  ZŠ Švabinského 1702, Sokolov 10 93,90 
14. 13.ZŠ Habrmannova 45, Plzeň 10 93,80 

15. ZŠ Tyršova 218/4, Ivanovice na Hané 10 92,30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   ENGLISHSTAR mezinárodní soutěž v anglickém jazyce pro žáky základních škol a 
osmiletých gymnázií 

 

 

Pořadí prvých 15. škol s nejvyšší průměrnou % úspěšností v řešení úloh  
nad 15 do 25 soutěžících. 

 

Pořadí Název školy 
Počet 

soutěžících 

Průměrná  

% úspešnost 

1. 14. ZŠ Rozmarýnová 1692, Most 21 96,56 

2. ZŠ Orangery s.r.o, Národních hrdinů 81, Praha 9 23 96,26 

3. ZŠ a MŠ Sokolovská 1758/1, Karviná 25 95,16 

4. ZŠ a MŠ Táborská 34, Bernartice 16 93,63 

5. ZŠ Unesco Komenského nám.350, Uherské Hradiště 20 93,05 

6. ZŠ Nádražní 5, Vyškov 19 92,21 

7. ZŠ Žižkova 3, Krnov 21 91,77 

8. ZŠ Moravská Chrastová, Brněnec 19 91,74 

9.  ZŠ Provaznícka 831/64, Ostrava - Hrabůvka 24 91,20 

10. ZŠ Zdeny Kaprálové, Vrbátky 22 91,14 

11. ZŠ 28.října 1157, Neratovice 17 90,71 

12.  ZŠ Kamínky 368/5, Brno 19 90,63 

13.  ZŠ Masarykovo náměstí 38, Mirovice 16 90,56 
14. ZŠ Čejkovická 10, Brno 18 90,56 

15. ZŠ a MŠ Štefcova 1092, Hradec Králové 19 90,47 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   ENGLISHSTAR mezinárodní soutěž v anglickém jazyce pro žáky základních škol a 
osmiletých gymnázií 

 

Pořadí prvých 15. škol s nejvyšší průměrnou % úspěšností v řešení úloh  
úloh nad 25 do 50 soutěžících. 

 

Pořadí Název školy 
Počet 

soutěžících 

Průměrná  

% úspešnost 

1. ZŠ Letokruh, Terezy Novákové 62a, Brno 29 97,97 

2. ZŠ Školní 269, Velvary 28 92,40 

3. PORG Rostislavova 7, Ostrava 37 92,00 

4.  ZŠ a ZUŠ Bezdrevská 3, České Budějovice 38 91,90 

5. ZŠ Vítězslava Hálka, Školní 200, Odolena Voda 30 91,84 

6. ZŠ třída Svobody 868, Zlín Malenovice 31 91,78 

7. ZŠ Klausova 2450/2, Praha 34 91,71 

8. Tyršova ZŠ a MŠ, U Školy 7, Plzeň – Černice 27 91,70 

9. ZŠ U Stadionu 756, Chrudim 42 90,90 

10. ZŠ Slovanské nám.2, Brno 41 90,61 

11. ZŠ a MŠ Květnového vítězství 57/17, Praha 50 90,16 

12. ZŠ Vítězná 1250, Litovel 26 90,15 

13. ZŠ Josefa Hory 1050, Třešť 33 89,79 

14. – 15. Reálne gymnázium a ZŠ, Dubany, Kralice na Hané 38 89,76 

14. – 15. ZŠ a MŠ náměstí Na Balabence, Praha 29 89,76 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   ENGLISHSTAR mezinárodní soutěž v anglickém jazyce pro žáky základních škol a 
osmiletých gymnázií 

 

Pořadí prvých 15. škol s nejvyšší průměrnou % úspěšností v řešení úloh  
nad 50 soutěžících. 
 

Pořadí Název školy 
Počet 

soutěžících 

Průměrná  

% 

úspešnost 

1. ZŠ Bakalovo nábřeží 8, Brno 72 94,11 

2. ZŠ Staňkova 128, Pardubice 92 92,18 

3. 21. ZŠ Slovanská alej 2072/13, Plzeň 76 91,24 

4. ZŠ Jungmannova 813, Kuřim 53 89,45 

5. ZŠ Novolíšeňská 10, Brno 57 88,36 

6. ZŠ Hlavní 17, Vnorovy 60 85,83 

7. ZŠ Moravská 647, Králiky 52 85,05 

8. ZŠ T.G.Masaryka, náměstí Svobody, Mor. Budějovice 59 84,86 

9. ZŠ Sadová 579, Velká Bíteš 60 84,41 

10. ZŠ U zámecké zdi 1704, Hostivice 54 84,17 

11. ZŠ Ke Kateřinkám 1400, Praha 62 84,10 

12. 4. ZŠ Kralovická 12, Plzeň 69 84,07 

13. ZŠ Hraničárů 617E, Mikulov 60 82,77 

14. ZŠ Školní 242, Bezno 68 81,91 

15. ZŠ a MŠ Pionýrů 141, Stráž pod Ralskem 54 81,87 

 


